
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2020/D.01020
 

DEL 07/04/2020
 

 

 
OGGETTO   
 

DDG Asp n. 165 del 23/03/2020 avente ad oggetto "Emergenza Covid-19. Approvazione graduatoria temporanea per assunzione 

di personale infermieristico a tempo determinato". Determinazioni conseguenti. 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

graduatoria disponibilità infermieri  5    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Valutazione e Trattamento giuridico del personale  Segreteria Direzionale 

Affari Generali  Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Direzione Sanitaria Direzione Amministrativa 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/3 

 

Il Direttore della U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale ASP n. 165 del 23/03/2020 avente ad oggetto 

"Emergenza Covid-19. Approvazione graduatoria temporanea per assunzione di personale infermieristico a 

tempo determinato" si è proceduto in via eccezionale e temporanea a ll’approvazione di una graduatoria 

temporanea, per assunzione di personale infermieristico a tempo determinato in ragione delle esigenze 

assunzionali derivanti dall’emergenza Covid-19, dei candidati che hanno prodotto domanda di 

partecipazione all’Avviso Pubblico indetto con la Deliberazione n. 181/2019; 

Precisato che tale approvazione non incide sul prosieguo delle fasi procedimentali ulteriori previste 

nell’Avviso (valutazione degli ulteriori titoli ed espletamento del colloquio), che saranno poste in essere 

successivamente (si evidenzia, in proposito, che l’art. 87, comma 4, del D.L. n. 18/2020 ha s ospeso per un 

periodo temporale di sessanta giorni la possibilità di effettuare i colloqui); 

Dato atto che  

 con avviso pubblicato sul sito web istituzionale in data 23/03/2020, in ragione ed in esecuzione 

della citata deliberazione n. 165/2020, è stato richiesto ai candidati collocati nella graduatoria 

temporanea per il profilo di Coll.re Prof.le San. Infermiere cat. D di far pervenire, entro il 

27/03/2020, la propria disponibilità per eventuali assunzioni a tempo determinato mediante 

trasmissione di mail all’indirizzo: covid19.assunzioni@aspbasilicata.it;  

 nella mail di disponibilità si è richiesto di indicare un recapito telefonico e di allegare un documento 

di riconoscimento in corso di validità. 

 ai candidati che hanno espresso la propria disponibilità poteva essere richiesto, in riscontro alla 

mail inviata, di assumere servizio anche ad horas, previa visita medica.  

Posto che in esito all’avviso pubblicato sul sito web istituzionale in data 23/03/2020 sono pervenute 

all’indirizzo mail covid19.assunzioni@aspbasilicata.it n. 138 disponibilità complessive; 

Evidenziato che in ossequio ai principi di trasparenza e selettività, con riferimento agli elementi 

nell’immediata disponibilità dell’Azienda, si è reso necessario provvedere alla formazione di una ulteriore 

graduatoria (per soli titoli di carriera), secondo i punteggi già riportati nell’allegato alla DDG n. 165/2020, 

come da allegato alla presente determinazione dirigenziale, che costituisce parte integrale e sostanziale 

della stessa; 

Precisato che per i soggetti che hanno riportato parità di punteggio nei titoli di carriera si è proceduto alla 

collocazione in graduatoria dando precedenza al più giovane di età, ai sensi dell'art. 3, comma 7, della 

legge n. 127/1997, come modificata dall'articolo 2 della legge 16 giugno 1998, n. 191; 

D E T E R M I N A 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto:  

 di prendere atto in esito all’avviso pubblicato sul sito web istituzionale in data 23/03/2020 sono 

pervenute all’indirizzo mail covid19.assunzioni@aspbasilicata.it n. 138 disponibilità complessive; 

 di dare atto che in ossequio ai principi di trasparenza e selettività, con riferimento agli elementi 

nell’immediata disponibilità dell’Azienda, si è reso necessario provvedere alla formazione di una 

ulteriore graduatoria (per soli titoli di carriera), secondo i punteggi già riportati nell’allegato alla DDG n. 

mailto:covid19.assunzioni@aspbasilicata.it


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/3 

 

165/2020, come da allegato alla presente determinazione dirigenziale, che costituisce parte integrale e 

sostanziale della stessa; 

 di precisare che per i soggetti che hanno riportato parità di punteggio nei titoli di carriera si è proceduto 

alla collocazione in graduatoria dando precedenza al più giovane di età, ai sensi dell'art. 3, comma 7, 

della legge n. 127/1997, come modificata dall'articolo 2 della legge 16 giugno 1998, n. 191; 

 di approvare l’allegata graduatoria per il conferimento di incarichi di lavoro a tempo determinato a 

personale del profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere cat. D;  

 Di notificare on-line il presente provvedimento deliberativo agli Uffici indicati ed individuati in 

frontespizio ed a tutti i destinatari della presente determinazione a mezzo pubblicazione sul sito 

internet aziendale, sostitutiva quest’ultima della notifica individuale ad ogni effetto di legge ; 

 

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri  

 

Leonilde Nobile

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


